6、截至本核查意见出具日，本次交易实施过程中，不存在上市公司资金、 资

产被实际控制人或其他关联人非经营性占用的情形，亦不存在上市公司为实际控

制人及其关联人违规提供担保的情形；

7、截至本核查意见出具日，本次交易各方已签署的各项协议及作出的相关

承诺事项已切实履行或正在履行，未出现违反协议约定或承诺的行为；

8、在本次交易各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺完全履行各

自义务的基础上，本次交易相关后续事项的实施不存在实质性法律障碍。”

（二）法律顾问意见

本次交易的法律顾问认为：

“1、本次交易已取得了必要的授权和批准，依法可以实施。

2、本次交易的标的资产过户手续已办理完毕，朗新集团合法持有标的资产；

朗新集团已经完成了本次发行股份购买资产相关的新增注册资本验资手续；朗新

集团已经完成了本次交易相关的新增股份发行相关手续。

3、朗新集团已根据相关法律法规的规定履行了现阶段必要的信息披露义务，

本次交易实施过程中，未出现相关实际情况与此前披露的信息存在重大差异的情

形。

4、本次交易实施过程中，朗新集团以及邦道科技不存在更换董事、监事、

高级管理人员的情况。

5、本次交易实施过程中，不存在上市公司的资金、资产被实际控制人及其

他关联人非经营性占用的情形 ，也不存在上市公司为实际控制人及其他关联人

违规提供担保的情形。

6、本次交易各方不存在违反本次交易协议约定及其已披露的承诺的情形。

7、在交易各方按照相关协议和承诺履行各自义务的情况下，本次交易相关

后续事项的办理不存在实质性法律障碍。”

16

第三节  本次交易新增股份发行情况

一、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

（一）新增股份的证券简称：朗新集团

（二）新增股份的证券代码：300682

（三）新增股份的上市地点：深圳证券交易所

二、新增股份上市时间

本次发行股份涉及的新增股份的上市时间为 2025 年 3 月 3 日。根据深交所

相关业务规则的规定，新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限

制。

三、新增股份的限售安排

上述股份的锁定情况详见本公告书“第一节 本次交易概况”之“二、本次

交易的具体情况”之“（一）发行股份购买资产的具体方案”之“5、锁定期安

排”的相关内容。本次发行股份上市后，由于上市公司送股、转增股本等原因增

加的股份，亦应遵守上述锁定期的约定。

17

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2025 年 2 月 18 日，上市公司前十大股东持股情况如下所

示：

序

号
股东 持股数（股）

持股比

例

1 无锡朴华股权投资合伙企业（有限合伙） 126,402,660 11.83%

2 上海云鑫创业投资有限公司 116,099,800 10.87%

3 Yue Qi Capital Limited 64,234,510 6.01%

4 上海云钜创业投资有限公司 63,492,063 5.94%

5 徐长军 38,286,207 3.58%

6 无锡群英股权投资合伙企业（有限合伙） 38,245,420 3.58%

7 香港中央结算有限公司 31,708,380 2.97%

8 无锡杰华投资合伙企业（有限合伙） 30,796,126 2.88%

9 无锡易朴投资合伙企业（有限合伙） 28,845,519 2.70%

10 罗惠玲 27,403,253 2.57%

合计 565,513,938  52.94%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后，截至 2025 年 2 月 18 日，上市公司前十大股东持股情况如下所

示：

序

号
股东 持股数（股）

持股比

例

1 无锡朴华股权投资合伙企业（有限合伙） 126,402,660 11.70%

2 上海云鑫创业投资有限公司 116,099,800 10.75%

3 Yue Qi Capital Limited 64,234,510 5.95%

4 上海云钜创业投资有限公司 63,492,063 5.88%

5 徐长军 38,286,207 3.54%

6 无锡群英股权投资合伙企业（有限合伙） 38,245,420 3.54%

7 香港中央结算有限公司 31,708,380 2.94%

8 无锡杰华投资合伙企业（有限合伙） 30,796,126 2.85%

18

序

号
股东 持股数（股）

持股比

例

9 无锡易朴投资合伙企业（有限合伙） 28,845,519 2.67%

10 罗惠玲 27,403,253 2.54%

合计 565,513,938  52.35%

二、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易实施前后上市公司的股权结构如下：

序

号
股东

本次交易前 发行股份

购买资产

发行的股

份数量

（股）

本次交易后

持股数（股）
持股比

例
持股数（股）

持股比

例

1 无锡朴华股权投资合伙企业（有限合伙） 126,402,660 11.83% - 126,402,660 11.70%

2 上海云鑫创业投资有限公司 116,099,800 10.87% - 116,099,800 10.75%

3 YueQiCapitalLimited 64,234,510 6.01% - 64,234,510 5.95%

4 上海云钜创业投资有限公司 63,492,063 5.94% - 63,492,063 5.88%

5 徐长军 38,286,207 3.58% - 38,286,207 3.54%

6 无锡群英股权投资合伙企业（有限合伙） 38,245,420 3.58% - 38,245,420 3.54%

7 香港中央结算有限公司 31,708,380 2.97% - 31,708,380 2.94%

8 无锡杰华投资合伙企业（有限合伙） 30,796,126 2.88% - 30,796,126 2.85%

9 无锡易朴投资合伙企业（有限合伙） 28,845,519 2.70% - 28,845,519 2.67%

10 罗惠玲 27,403,253 2.57% - 27,403,253 2.54%

11 无锡曦杰智诚投资合伙企业（有限合伙） 26,646,277 2.49% - 26,646,277 2.47%

12 无锡朴元投资合伙企业（有限合伙） 13,953,615 1.31% 11,986,455 25,940,070 2.40%

13 其他股东 462,147,051  43.26% - 462,147,051 42.78%

合计 1,068,260,881 100.00% 11,986,455 1,080,247,336 100.00%

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均不是本次发行股票的认购对象，本次发行

后，公司董事、监事和高级管理人员直接持有上市公司股份的数量没有发生变化，

持股比例因公司总股本增加而被动稀释。

四、本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前上市公司主要业务包括能源数字化、能源互联网、互联网电视三

大类，其中能源互联网是上市公司未来业务发展的核心战略方向。

19

标的资产专注于能源互联网领域的能源服务场景建设运营以及能源聚合调

度交易运营，当前主要业务有家庭能源运营服务、虚拟电厂业务运营服务、互联

网运营服务和数字化软件服务。

本次交易前，上市公司已持有邦道科技 90.00%股权，并将其纳入合并报表

范围。本次重组完成后，上市公司将实现对邦道科技 100.00%的控制，有利于朗

新集团整体战略布局和实施，进一步促进邦道科技核心团队与专业人才更好地为

上市公司朗新集团提供服务。同时，标的公司拥有丰富的互联网运营经验以及能

源聚合调度交易的技术能力，本次交易有利于上市公司对能源互联网技术与运营

服务能力的应用及推广，促进上市公司未来能源互联网核心业务战略的实现。

五、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据大信会计师出具的备考审阅报告，本次交易完成前后上市公司主要财务

指标比较情况如下：